Ser. de sanc,

Berl. e e

nec magis differet: quia sciret quod prope mortem: unde quidam. Nam senescis et barba canescit: nec cōte-
 reris. Anima dānata ne vñq̄ tar-
 des ad vltimum hiatum. Nam
 multos decepit bene faciemus.
 et Petrar. vj. diuinitatis. Felix qui
 semitā reperit huius nostri mon-
 tuosi et rapidi torrentis que est vi-
 ta nostra multis adeo grata infe-
 lici mortaliuz gentium cecitas in
 talibus rebus spē cōstitues quas
 leue tēpus tā rapacitatis aufert.
 Ecce quomodo angelus etc. ¶ Ter-
 tia via est qua de mūdo egredis. s.
 per mortē: quia in morte moluntur
 et nituntur demones rapere animam
 sed ipsi eos fugāt atq; adiuvant.
 o dulcis cōsolatio mortui. Ab oib⁹
 derelinquitur amicis: s; solus an-
 gelus adsistit: atq; animam asso-
 ciat. vnde Exod. xxiij. Mittas an-
 gelū meū qui precedat et custodiat
 te in via et introducat te in locum
 que preparavi. Ille. Exempluz il-
 lius monachi qui impugnabatur
 a fornicatione. O bellū grāde. Au-
 gu. Inter omnia Christianorū cer-
 tamina etc. Sic tentatus reliquit
 cremū: et in vicum egypti perrexit.
 Et vidēs filiā pulchraz cuiusdam
 sacerdotis paganorum eam ada-
 mant: et dixit patri eius: da mihi
 eā in vxorē. Ille rēdit. Non possuz
 nisi prius deū meum interrogaue-
 ro. Et abiens ad demonem quem
 colebat: dixit ei. Monachus qui-
 dam venit volens accipere filiam
 meam. Demon respondit. Da ei
 si negat deuz suū: et baptismum: et
 propositū monachi. Ipsum inter-
 roga. Veniens sacerdos dixit ei.
 Rega deum tuum: et baptismum:
 et propositum monachi: et dabo ti-
 bi filiam meā. Ille autem consen-
 sit: pergens autem sacerdos ad de-
 monem dixit se tria illa facturuz:

cui demon clamare cepit. Noli eg-
 dare: quia quous renunciauit istis
 tribus: tamē deus suus est ita bon-
 nus qd ipsuz non deseruit: sed ad-
 iuuat eū: et ab eo non recessit. o bo-
 nitas diuina. Fiat practica. Pec-
 cator centies immo millies deum
 blasphemat. Dat ei ficus ad ocu-
 los: tamen peccatorem non derel-
 quit. Adpropositū. Sacerdos du-
 pit. Non possum tibi illaz dare: quod
 de tu⁹ a te nō recessit: sed adhuc
 adiuvat. frater autē audiēs inge-
 muit: et penitentiā egit de pctō ma-
 nens in pnia plurimaz hebdoma-
 darū. Ecce ala chara quō de⁹ per
 angelū suū pctōrē non relinquit.
 ¶ Scdm dicitur etc. Duplicē naturam
 creauit ille opifer verus deus: sed
 inquirendum est quā naturā nobis
 bilioze constituit: an angelicā an
 humanā? ad hoc Tho. i. p. q. cxiij.
 Magister in. ij. dist. ij. Zona. in. ij.
 dist. xj. qd de hoie et angelo possumus
 loqui dupliciter: vt sic videt
 possit eorū dignitas: aut quo ad
 cōditionē nature: aut quo ad effi-
 caciā gratie. Quo ad primum an-
 gelus precellit hominē in quatuor.
 Primo in creationis dignitate.
 Secundo in vite puritate.
 Tertio in seruitū facilitate.
 Quarto in premū citiori pecti-
 ptione.

¶ Primo etc. Sunt enim creati-
 gnus q̄ hoies ratione loci: qui
 celo empyreo: vt dicit Magister in
 ij. dist. ij. Homo vero de limo fa-
 re in terra: qua nihil est vilius
 ter oia elemēta. Illi in monte
 rie: hoies i valle miserie. Illi
 hoiem i die letitie. s. dnica die
 creati: homines vero post angelos
 in die tristitie. s. feria. vj. Illi
 mortales: immateriales: impassi-
 biles: homines vero materiales:
 mortales: passibiles. Unde p̄

philosophos
 eos sub
 materi
 mos sp
 tum ad
 cū pa
 te etc. S
 terunt
 miseru
 perfici
 nialiter
 homo q
 Quis p
 meum:
 aut de r
 ra hum
 q. i. om
 est ab a
 riuū. S
 ¶ Ter
 spiritus
 et homo
 plus lab
 geli ab i
 laborib⁹
 ribus or
 filij: q
 quotidie
 vigilare
 quozim
 nis ab h
 precellit
 ¶ Quar
 geli em p
 omis q̄
 trauerit
 identiat
 redeste p
 accept a
 ut anno
 scatur. ¶
 Cetera c
 are digi
 angelo s
 nis in sin
 de ipse
 ut loqu

Isophus in .xij. Metha. Appellat
eos substantias separatas: qz im-
ateriales. ps. Qui facis ágelos
tuos spiritus. Unde christus quã
tum ad hoc fuit minor. Minuisti
eum paulominus 2c. ¶ Scdo in vi-
te 2c. Angeli est qui in celo persti-
terant nunq̄ aliquod veniale cõ-
miserunt 2 in oibus deivoluntate
perficiunt. hoies aut ad minus ve-
nialiter peccant. Eccl. vii. nō est
homo qui non peccet. Prover. xx.
Quis potest dicere mundū est cor-
neum: 2 purus sum a peccato. in
aut. de monachis. S. trientij. Natu-
ra humana labit ad delicta. 2. xij.
q. i. omnis etas ad malum prona
est ab adulescētia sua. 2 Proverb.
xiiij. Septies in die cadit iustus.
¶ Tertio in seruitū 2c. Angelus est
spiritus nō aggravatur p corpus
2 homo: hō enim in seruitū deo
plus laborat vna die q̄ omnes an-
geli ab initio mundi. Cū quantis
laborib⁹ miser homo et fatigatio-
nibus oportet perveniat ad para-
ditū: quilibet ex nobis experitur
quotidie. Nam labor est ieiunare:
vigilare: orare: abstinentias facere
quorum omniū angel⁹ est immu-
nis ab his. Unde patet quomodo
precellunt nos in his.

¶ Quarto in premiū citorū 2c. An-
geli em percipiunt premiū suū
etiam q̄ homo qz in prima die sue
conversionis ad deum suū pmitū
essentiale acceperit. Homo vero
releste premiū post mortem suam
accipit a deo. Sunt beati iam per
se annos: hō autē tardius beati-
ficatur. Ideo Aug. xj. de civi. dei.
Cetera oia que cōdidit deus na-
ture dignitate precellit. 2 Reg. In
celo similitudo divine imagi-
nis insinuat expressa. Unde pa-
tet de ipsis quomodo nobiles sūt:
et loquimur quo ad efficaciam

gratie: tunc dico q̄ natura huma-
na p̄cellit angelicā: vt ponit Tho.
in .ix. distinc. secūdi libri sententias
rum. Quod probat triplici ratione
in presenti.

Primo ratione vnionis.

Scdo ratione reparationis.

Tertio ratione acquisitionis.

¶ Primo ratione 2c. quia naturā
nostram vnuit cum sua: 2 naturā
angelicam reliquit. Heb. ij. Ausq̄
angelos apprehendit: sed semen
Abrae. Unde pater maior frater
mitas inter xpm 2 hominē q̄ inter
christū et angelū. Et in signū hui⁹
christus nominat homines fratres
suos. Unde ps. Habbabo nomen
tuū fratribus meis. 2 Joā. xx. dicit
Christus Magdalene. Uade ad
fratres meos: et dic eis. Ascendo
ad patrē meū 2 patrem vestrum.
Nunq̄ in scripturis inuenitur q̄
Christus angelos nominavit fra-
tres. Hęc dignitate nouerat bene
angelus qui ante hanc vnionē in
carnatiōis vermittebat se adopta-
ri quod post prohibuerūt. Epoca.
xix. ca. Tūc ne feceris quis cōser-
uus tuū sum 2 fratrum tuorū. Et
ideo circa hęc vnionē 2 icarnatio-
nis mysterium administrauerunt
ipsi angeli mirabiliter. Primo ad
conceptionem nācius fuit ange-
lus. Luc. j. Ecce concipies. Scdo
ad natiuitatem. Lu. ij. Annuncio
vobis gaudium magnū. Tertio
ad passionem. Luc. xxij. Apparuit
angelus confortās eum. Quarto
ad resurrectionem. Marc. xvj. an-
gelus dñi descendit de celo: et dis-
sit mulieribus. Scio q̄ 2c. Quis
to ad ascensionem. Actū. ij. Ecce
duo viri asciterūt iuxta illos in ve-
stibus albis: scilicet angeli. Ideo
dicit Leo papa. Et habetur de cõ-
se. dist. j. duo hymni in nouo testas-
mento per angelos fuerunt decās
e e ij

lati. primus Alca. Scdus Gloria
in excelsis deo. 2 rō: qz ordines an-
geloz facti sunt ruinosi per eozuz
supbiā. Unde videntes deum ho-
minem natū cecinerunt Gloria in
excelsis deo. Videntes per resur-
rectionē alas liberatas cecinerūt
Alca. quod fecerūt ppter eozū vti-
litarē que in hoc consistebat qz eo-
rum ruina ex hominibus debebat
restaurari: qz hoies saluādi intra-
būt in locū cadentiū angeloz. Au-
gu. vnde angeli ceciderūt illuc vē-
turi sunt homies. ¶ Scdo rōne re-
parationis: qz hō peccauit morta-
liter: angelus similiter. sed tñ ho-
mo reparat per xpī sanguinē: de
quo apostol. 1. Corin. vj. c. Empti
estis pretio magno. S3 quomodo
o Paule: auro: argēto: nō: sed pre-
tioso sanguine. Apoc. 1. Lauit nos
a peccatis nostris i sanguine suo.
O privilegiū mirabile. Angelus
autē nō est reparatus. O amor dei
ad hominem. Ideo Gregorius. O
mira circa nos tue pietatis digna-
tio. Canta. Ex hoc conclusio hec
extrahit quod quoties peccat ho-
mo toties diuina bonitas est pa-
rata ipsuz suscipere: si reuertatur
quam dignitatem non habet an-
gelus. Th addit Alber. qz 2 angeli
gaudent de nostra conuersione.
¶ Dūmo quia vident taz gloriosum
fructum sue custodie. Secundo
gaudent quādo vidēt ex peccato-
ribus cōuersis suū adimpleri nu-
merū. Tertio gaudent qz vident in
laudādo deū tale se habere cōso-
tū. Olīm quidē laudabat deū na-
tura angelica: sed nunc addita est
natura humana: 2 ideo modo ve-
raciter dici pōt illud Job. xxxvij.
Cum me laudarent astra matuti-
na. hoc pertinet ad laudem ange-
loz: et iubilarent oēs filiū dei. hoc
pertinet ad laudem hoīm. ¶ Ter-